令和６年５月２８日

保護者 様

                           上里町立賀美小学校長

キャリア・パスポート「わたしの志ノート」について

  文部科学省が２０２０年４月から全国の小学校・中学校・高等学校にキャリア・パスポ

ートを導入する方針を決め、上里町では埼玉県のキャリア・パスポート「わたしの志ノー

ト」を活用しています。

キャリア・パスポートとは子供たちのよりよい成長のために小学校から高等学校までを

振り返ることができるものです。小学校から高等学校を通じて、自らの学習状況やキャリ

ア形成を見通したり、振り返ったりして、自己評価を行うとともに、主体的に学びに向か

う力を育み、自己実現につなぐものです。

保護者の皆様には、児童が自己変容の自覚に結び付けられるような対話をしていただき、

児童の成長に結びつけられるよう、励ましのコメントの御記入をお願いしたいと考えてお

ります。

つきましては下記の通り行いますので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 配布時期・記入場所・提出方法

 【１回目配布】

・１学期中旬

・「自分をみつめてみましょう」の右下「家の人などから」の欄にコメントを御記

入ください、

・担任の指示に従って御提出ください。

※小学１年生の１回目はコメント欄がありません。

【２回目配布】

・３学期中旬（小学６年生だけは３学期末）

・「１年間をふりかえってみましょう」の右下「家の人などから」の欄にコメント

を御記入ください。

・担任の指示に従って御提出ください。

・小学６年生は入学した中学校の指示に従って提出してください。

 ２ 記入上のお願い

・「家の人などから」の欄に２～３行程度で御記入ください。

・１回目は、お子様の頑張りたいことについて、励ましのコメントをお願いします。

・２回目は、お子様の１年間を振り返り、学校や家庭・地域の活動等で頑張ったこ

とを褒めたり、お子様の夢に向かった今後の目標について励ましたりするような

コメントをお願いします。